Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

EDITAL Nº 07/HUST-DG/2018

1º TERMO ADITIVO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA – HUST, mantido pela FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – FUNOESC, ambas qualificadas no Edital

originário, por seu representante legal abaixo assinado, faz saber a todos os interessados:

Art. 1º Acrescenta-se ao item 3 Das Vagas:

3.4 Auxiliar de Limpeza

Número de Vagas  01 (uma);

Carga Horária 44 horas semanais;

Turno Escala 12x36 diurna;

Escolaridade Alfabetizado (saber ler e escrever);

Experiência Não é exigido;

Local de Trabalho Setor de Serviços Gerais;

Atividades

a) Cumprir normas técnicas, administrativas, de segurança e fazer

uso de EPI´s e EPC´s;

b) Conservar a limpeza por meio de coleta de lixo, varrições,

lavagens;

c) Limpar setores, banheiros, corredores, calçadas, vidros, janelas

e fachadas;

d) Controlar roupas utilizadas pelos pacientes;

e) Conferir e repor produtos no frigobar dos apartamentos,

recolher os resíduos gerados, além de outras atividades

relacionadas ao cargo;

f) Informar o superior imediato das irregularidades encontradas

nas instalações das dependências de trabalho;

g) Limpar, conservar e guardar as ferramentas e equipamentos de

trabalho;

h) Utilizar equipamentos e materiais de limpeza apropriados para

cada tarefa.

Salário R$ 1.271,00 (hum mil duzentos e setenta e um reais);

Documentação Específica Não é exigido;

Conteúdo Programático

Prova Escrita: Técnicas de higiene, limpeza e desinfecção

hospitalar; Segurança no trabalho e uso de Equipamentos de

Proteção Individual (EPIs); Conhecimentos sobre a estrutura da

Funoesc e do Hust.

Prova Prática, se houver: não se aplica.

Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

Art. 2º Inclui-se ao item 5.1.1 Segunda fase: Prova Escrita:

5.1.1.1 A prova, para os cargos descritos nos itens 3.1, 3.2, 3.3 e 3.4 será escrita, de caráter

eliminatório e será realizada no dia 22/08/2018, às 09h30, na sala 217, Bloco II, 1º andar, Rua

Getúlio Vargas, 2125, Unoesc Campus I.

Art. 3º Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Registre-se e publique-se.

   Joaçaba (SC), 01 de agosto de 2018.

Alciomar Antônio Marin

Diretor Geral HUST